
  

OBEC HOŘEŠOVIČKY 
Obecní úřad Hořešovičky, čp. 39, 273 74 pošta Klobuky v Čechách 

Tel.: 312 579 542, e-mail : obec@horesovicky.cz 

 
 
 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
 
 

Obec Hořešovičky stanovila v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s § 17 tohoto 
zákona a s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za 
poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a na základě § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tento sazebník 
úhrad za poskytování informací (dále jen „sazebník“): 
 
 
 
• Informace podaná ústně bez potřeby vyhledávání potřebných podkladů – zdarma  
• Informace podaná na základě zveřejnění (internetové stránky, sbírka listin) – zdarma  
• Informace poskytnutá sdělovacím prostředkům z vlastní iniciativy – zdarma 
 
 
 
 

čl. I. 
Náklady na pořízení kopií, tisků a skenování 

 
1. Sazba za pořízení černobílých kopií nebo tisku: 
 
 a. A4 jednostranně… 4,-- Kč/ks 
 b. A4 oboustranně… 6,-- Kč/ks 
 c. A3 jednostranně… 6,-- Kč/ks 
 d. A3 oboustranně … 10,-- Kč/ks 
 
Výše úhrady za pořízení jednostranné nebo oboustranné kopie jiného formátu než formátu A4 nebo 
A3 se stanoví jako poměrný násobek sazby, byť i částečně zaplněné, formátu A3. 
 
2. Sazba za pořízení barevných kopií nebo tisku 
 
a. A4 jednostranně… 16,-- Kč/ks  
b. A4 oboustranně… 25,-- Kč/ks 
 
Při větších formátech kopie či tisku se sazby adekvátně násobí 
 
3. Sazba za pořízení kopie – scan: 
 
a. A4 jednostranně… 2,-- Kč/ks  
b. A4 oboustranně… 4,-- Kč/ks  
c. A3 jednostranně… 4,-- Kč/ks  
d. A3 oboustranně… 8,-- Kč/k 
 

mailto:obec@horesovicky.cz


 2 

čl. II. 
 

Náklady na odeslání informací žadateli 
 
1. Náklady na balné účtovány nebudou.  
2. V případě osobního odběru či elektronického zaslání požadovaných informací nebude úhrada 
nákladů na odeslání informací žadateli uplatňována. 
 

čl. III. 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

 
Sazba za vyhledání informace a její zpracování za účelem poskytnutí při mimořádně rozsáhlém 
vyhledávání činí 100,-- Kč za každou započatou čtvrthodinu práce odpovědného zaměstnance. Je 
odvozená od ročních nákladů na mzdy a plánu mzdových nákladů na rok 2023. V případě 
mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky bude úhrada dána součtem částek 
připadajících na každého pracovníka. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informací jiné 
osobní náklady (např. náklady na jízdné apod.), budou tyto účtovány na základě individuální 
kalkulace. O mimořádně rozsáhlé vyhledávání jde tehdy, přesáhne-li doba práce jednoho 
zaměstnance na vyhledání informace půl hodiny.  
 

čl. IV. 
Náklady na vyhledávání informací 

 
Vyhledání informací zahrnuje též (nad rámec výše uvedeného): 
 
a. jejich zpracování tak, aby byla vložena do sdělení, jímž se poskytuje žadateli, a  
b. dobu potřebnou na vyloučení částí informace, kterou nelze s ohledem na její ochranu poskytnout, 
zejména anonymizaci. 
 
 Překrývají-li se lhůty vyřízení více žádostí jednoho žadatele, pro určení doby vyhledání se sloučí 
doba vyhledání informací v těchto žádostech. 
 

čl. V. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úředních hodinách, 
nebo převodem na bankovní učet obce.  
2. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady/úhradu nezaplatí, jeho 
žádost bude odložena (ve smyslu ustanovení § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k 
informacím).  
3. Sazebník byl schválen zastupitelstvem obce Hořešovičky, usnesením č. 3 dne 25. 9. 2023, a 
nabývá účinnosti dnem schválení. 
 
 
 
V Hořešovičkách dne   25. 9. 2023 
 
 
                                                                                                                    Milena Bečvářová 
                                                                                                              starostka obce Hořešovičky 
 


		2024-03-22T17:39:57+0100
	Milena Bečvářová




